2. Et maximè libuit adire beati Zacbariee ascysterium, quod situm 
ad radices moutium Pyrenffiorum in preefatae Gallise portariis, quibus 
Aragus ñumen oriens, rápido cursu Scburim et Pampilonam irrigans, 
amni Cántabro infivpditur ; quod famosissimis in exercitatione regularis 
disciplines studiis decoratum, toto refulgebat occiduo. Sed tu, pater, j u -
vas anbelantem, et salutari consultu instruis abeuntem, pioque fra
trum comitatu foves pergentem. Prius autem quam ad eumdem locum 
accederem , plures apud Legerense monasterium commorans dies, prse-
cipuos in Dei timore viros ibidem manere cognovi. Deinde alia atque 
alia loea peragrans, tandem divino muñere ad illud, quod saepius desi-
derabam , perveni ccenobium. Prseerat quippè ei time Odoarius Abbas, 
summae sanetitatis magnseque scientise v ir , qui, ultra quàm referri po
test, nos digné suscipiens , omnem erga nos ¿umanitatem exhibuit. 

2. In illo etenim beatse congregationis collegio, quod pené centena-
rium numerum excedebat, veluti sidera cceli, alii quidem s ic , ceteri 
vero sic, diversis meritorum virtutibus emicabant. Florebat in nonnul-
lis perfecta cliaritas Christi quse foris mittit timorem : plerosque alto 
culmine extollebat humilitas, qua sese unusquisque juniore inferior 
reputans , imitatores prseceptorum Dei fieri contendebant, Multi etiam 
ctim essent corpore imbecilles, virtute tamen magnanimitatis subnixi, 
alacrioribus animis injunctum exercebant obsequium. Sic quoque in 
aliquos principatum suum obedientiam (quse omnium virtutum m'agi-
stra est) vindicans, suos non patiebatur executores degenerare; sed su
pra vires grandia exercere compellebat, quoscumque suo muñere illu-
straverat. Operabantur omnes certatim; alter alterum invitans, conteu-
debat prsecellere. Augebatur invicem ardor placendi Deo et fratribus, 
et unusquisque propriee artis industriam ad coinmunem profectum 
exercitabat. Exercebant alii 'peregrinorum et hospitum diligentius cu
ram et quasi declinanti Cbristo ad hospitia eorum , omnibus adventan-
tibus obsecundabant. Ciim verò tot essent, nullus mumurans, nemo 

474 APÉNDICES. 
arrogans intererat. Studebant cuncti silentio , totamque peí* noctem 
furtívis precibus incumbentes , noeturnum chaos pervigili meditatione 
vincebant, magna se circumspectione valentes, ne Psalmistse denota-
rentur oraculis , qui ait: Dormierwnt soranum swim , et nihil invenervMt. 

4. Sed quid referre de Sanctorum virtutibus lingua potest mortalis, 
qui in terris positi angelicé degunt ? E t qui l icèt inter homines conver-
sentur , propositum verõ gerunt cceleste ? Cum quibus paululiim com-
morans, cum ab eis vellera discedere, omnes solo proruunt, pro se exo-
rare deposcvmt, et cur tarn, cito à me desererentur , supplici prece con-
querebantur. Preestabat quippè time mihi carissimus filius meus Theo-
demundus diaconus comitatum , qui ab exordio itineris mei usquè in 
ultimum inconvulsibiliter contubernio meo cohasrens, mecum totius 
discrimina illius peregrinationis confecit. Eegredientibus ergò nobis, 
preebent sodalitatem Abbas ille venerabilis Odoarius, et Joannes Prsepo-
situs, per totum usquè in vesperum diem colloquium de divinis Scriptu-
ris gerentes. Sic quoque ab invicem datis osculis discedentes, ad te, 
Apostole De i , è vestigio repedavímus, cujus informatione tanta honoris 
venerabilitate ab illis patribus excipi meruimus. 

5. Igitur cüm proprium revisere arvum, pise matris Elisabeth seu 
sororum duarum Mole et Anullonis, juniorisque fratris Joseph urgerer 
affectu; cogis, ut adhüc remaneam, nec sinis abire mcerentem. Sed 
utroque vulnere percussum , cor meum tu jam mederi non poteras , cui 
et peregrinatio fratrum , et desolatio domesticorum quotidiamvm affe-
rebant lamentum. Ita de nostra caritate confixus , rogas ut Cordubam 
repetens, ipse reliquias tíbi sancti martyris Zoyli dirigirem, et hoe mu
ñere Pampilonenses populòs illustrarem. Illicò me satisfácele petitíoni 
tuas, respondi; et hujus rei debitorem me vobis esse in veritate pro-
misi. 

6. Gumque à vobis egrederer , festinus Csesaraugustam perveni cau
sam fratrum meorum, quos vulgi opinio negotiatorum cohortibus inte
resse nupèr ab ultevioris Francife gremio ibidem descendentibus jacti-
tabat. Deinde urbi appropinquans, negotiantes quidem reperi, pere
grinos autem meos eorum relatione apud Maguntiam nobilissimam 
Baioarise civitatem exulasse cognovi. E t verum fuisse hoc negotiatorum 
nuhtium, regredientibus Deo fautore succedenti tempore ab interiori 
Gallia fratribus nostris, didicimus. 

1. Aliquandiu verò apud Seniorem Pontiflcem , qui time reetis vitse 
moribus eamdem urbem regebat, demorans, posteà Complutum descen
di , raptim per Segoneiam transiens civitatem , in qua time praesulatum 
gerebat vir prudentissimus Sisemundus. E t cum de antistite Oomplu-
tensi Venerio digne susciperer, post quintum diem Toletum reverti, 
ubi adhuc vigentem sanctissimum sonem nostrum, faculam Spiritús 
Sancti, et lucernam totius Hispaniss Wistremirum lípiscopum comperi: 
cujus vita3 sanctitas totum orbem illustrans, hactenüs honéstate morum 
cclsisque meritis catholicum gregem refovet. Multis apud cum diebus 
degimus, ejusque angélico contubernio hsesimus. 

8. C iunque ín domum me revocassem , cuneta incohimia reperi, ge-
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nitricem scilicet binasque sorores, et ultimum nostrorum omnium 
¡state Joseph , quern sseva tyranni indignatio eo tempore à principatu 
dejecerat. Suseipit peregrinum suum destituía familia, et quasi è se-
pulchro suscitatum leetantibus animis gaudet reviisse post longum 
tempus Dominum. Ego verò semper in omni colloquio meo te patrem 
extollens, semper inter familiares sermocinationes tuam beneficentiam 
reoolens, semper tuse caritatis affectum corde gestans, mentis ulnis 
amplector. 

9. E t quia intercedente terrarum prolixa capedine, multis ab invicem 
disparamur spatiis, obstante quoque alió chaos immane, quo ego Cor-
dubse positus s\ib impio Arabum gemam imperio, vos autem Pampilonâ 
locati, Christicolae principis tueri meremini dominio, qui semper inter 
se utrique gravi conflictu certantes, liberum commeantibus transitum 
negant; inde est, vel quòd non debitum vestree bonitati dependimus fa-
mulatum , vel quòd non pio desiderio vestro satisfeeimus in transmis-
sione Keliquiarum, seu quia non quibuscumque tales tantasque opes 
committere duximus ratum. Nunc autem, quia Deo dispensante, Dom-
nus Galindo Enniconis ad propria remeans, suos revisere fines exoptat; 
per ipsum vobis prsefati martyris Reliquias destinavimus. Sed et Sancti 
Aciscli, quas à nobis non postulatis, transmisimus, ut vos sponsionis 
vestree votum felieiter adimplentes eorum beatse memorÍEe construendo 
Basilicam , nobis Deo fautore propter banc obedientiam patrocinium i l -
lorum occurrat ad veniam. Christo vobis omnia repensante atque do
nante, quse in nobis egistis, et quee erga nos operati estis : quern ve-
strum in nos olim exhibitum non latet obsequium, et pia remuneratione 
centuplicatum vobis valet rependere commodum, qui dixit: « Qui vos 
sreeipit, me recipit; et qui vos spernit, me spernit: et qui recipit pro-
»plietam in nomine proplietae, mercedetn prophetiB accipiet; et qui re-
»Cipit justum in nomine jus t i , mercedem justi accipiet. » Cuneta tibí, 
Pater, reposita sunt coram Domino. Omnia apud ilium, quse piis labo-
ribus tuis debentur, salva et incolumia perseverant, recipienda ab eo 
tempore necessário, cum Justus judex advenerit, unicuique reddere pro 
qualitate laborum, aut preemium, aut supplicium. 

10. Deniquè, beatissime Pater, nolumus vos ignorare tribulationem 
nostram, quam his díebus nostro prsepediente deliquio sust inemüs, ut 
sólito nos propensiuüs orationum clypeo defendentes, vestrse interces-
sionis irrepudiabili mérito , quod multum apud Dominum valere confl-
dimus, è profundo taediorum labyrintho erui mereamur. Etenim anno 
prajsenti, qui est Era octingentesima octuagesima nona, exardescens 
seevus adversas Dei Ecclesiam furor tyrannicus omnia subvertit, cuneta 
vastavit, universa dispersit, retrudens cárcere Episcopos, Presbyteros, 
Abbates, Levitas, et omnemelerum: et quoscumque ilia tempestate 
capère potuit, ferro devinctos, quasi mortuos sseculi subterraneis spe-
cubus immersit. Inter quos ego ille peccator amabilis vester devinctus 
sum, et una pariter omnes hórridos ergastulorum luimus squalores. 
Viduavit Ecclesiam sacro ministerio , privavit oráculo , alienavit officio: 
et non est in hoc tempore nobis oblatio , ñeque sacriticium, neque in-
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censum , ñeque locus primitiarum , quo possimus placare Dominum m -
strum: sed ia anima contrita , et in spin tu humilitatis reddimiis Christo 
vota laudationis , ità ut à conventu desinente psalmodise cantu, reso-
nent penetralia carceris murmure sancto hymnorum. Qnss omnia pru-
denti relatione Domnus Galindo vobis enucleatim poterit enarrare: quia 
nos partimmoaroro depress!, parthn fastidium impolitae orationis vitan
tes, suis l imitíbus sehedulam eoarctavimus, ne in modum commentarü 
brevitas transiret epistolaris. 

11. Propter futuraram autem generationum s é c u l a illustranda , et 
ut expertes no.?trarum tribulntionum, et oerumnarum non fierent, sa l -
tim vel pauca õ plurimis perstringamus. Quídam enim presbyterorum, 
diaconorum , monachorum , virginum , et laicorum repentino zelo divi-
nitatis armati, in forum descendentes , liostem fidei repulerunt, dete
stantes atque maledicentes nofandum et scelerosum ipsorum vatem 
Mahomat; et hoc modo contra eum animosum spiritum erigentes , te
stimonium protulerunt: « Virum hunc, quem vos summa veneratione 
»excolitis, et cujus sectam prrestigiosam instinctu dsemoniorum elici-
»tam tanto honore suscipitis , magum , adultcrum, et mendacem esse 
»cognovimus, ejusque crédulos seternaj perditionis laqueis mancipaados 
»confltemur. Quarò ergo vos, cüm sitis homines prudentissimi, talíbns 
»sacrilegiis communicatis , et non potius F.vangelicam veritatem inten-
»ditis?» 

12. Htec et his similia, prout Spiritus dabat eloqui eis , in eonspectu. 
Begum et Principum confitentes, omnes gladio vindice interemptí sunt. 
Quorum decisa corpora stipitibus suspendentes post aliquot dies igne 
cremarunt, eorumque cineres fiuvialibus aquis perdendos merserunt, 
pleraque verò inhumata prie foribus palatii rolinquentes, volucribas ca-
nibusque devoranda exposuenint, adhibitis eustodiis militum , ne quis 
Christianorum intuitu humanitatis carnibus nudata cadavera sepeliret, 
sicut scriptum est: « Posuerunt mortalia servorum tuorum escas vola-
»tilibns cceli, carnes sanctorum tuorum bestiis terras: effuderunt san-
»guinem eorum vehit aquam in circuitu Hierusalem, et non erat qui 
»sepeliret.» Quorum nomina dicsque allisionum in fine epistolse dige-
remus. Hujus rei causa nos devincti manemus , propter hoc compediti 
existimus: nostro deputantcs instinctui, nostrseque informationi ascri-
bentes, quicquid illi divinitüs illustrati egerunt. Unde queesumus , ut 
suffragia orationum vestrarum in defeusionem nostram adhibeatis, no-
strumque carcerem omnibus monasteriis vestris innotescere faciatis, et 
ut proni pia exhortatione invigilent. jubeatis: ità post peractum lucta-
men mundi de seterno pramio exultetis. 

13. Sane salutationum officia , quse dudiim aliás proferendo, omisi-
mus, nunc cernua mente persolvimus, vosque feliciori serie temporum 
vigere exposcimus. Potentes, ut salva honoris vestri reverentiâ, non. de-
dignemini nobis salutare amabiles et caríssimos patres nostros , id est, 
Fortunium Legerensis monasterii Abbatem, cum omni collegio suo, 
Athilium Cellensis monasterii Abbatem, cum omni collegio suo , Odoa-
rium Serasiensis monasterii Abbatem, cum toto agmine suo, Scemenum 

tgalensis moaasterii Abbatem, cum omni collegio suo, Dadilanem Hur-
daspaleasis monasterii Abbatem, cum omni collegio suo. Salutamus 
etíam ceteros patres , qnos in peregrinatione nostra tutores et consola-
tores habuimus, omnemque scbolam Dominicam in osculo sancto (1). 

APEiNDICE NUM. 29. 

Santoral H i s p a n o - M o z á r a b e (2). 

JANUARIUS. " 
Mes. 

I. Et in ipso est Latinis festum Circumcisionis Jesu secundum ystorie 
legem. 

YI . In eo est Latinis festum baptismi in quod baptizatus est Oliristus. 
Et dicunt quod apparuit super eum in liac nocte stelía, et festum ejus 
est in monasterio Pinamellar. 

VII. In eo est Latinis festum Juliani et sociorum ejus interfectorum se-
pultorum in Antiochía et nominant eos martyres, et est monasterium 
Jelinas cognominatum monasterium Album in monte Cordube, et est 
quod aggregatum est in eo. 

VIII. In eo est Latinis festum sanctorum infantum. 
IX. In eo est christianis festum quadraginta martyrum interfectorum 

in Armenia per manum Marcelli presidis ejus à rege Bomanorum. 
XIX. E t in eo est Latinis festum Sebastiani et sociorum ejus, et eorum 

sepultura est Rome. 
XX. E t in eo est Latinis festum Agnetis et soeie ejus. 
XXI. Et in eo est Latinis festum trium sanctorum interfectorum in 

Tarracona. 
XXII . In eo est Latinis festum Vincentii diaconi interfecti in civitate 

Valencia , et festum ejus in quinqué. 
X X I I I . In eo est obitus Ildefonsi Archiepiscopi Toletani. 
XXIV. In eo est festum Babile Episcopi et discipulorum ejus trium in

terfectorum in Antiochia, et nominant eos testes (id est Martyres,) 
XXV. Dies apparitionis Cliristi in via Damasci Paulo apostulo, et dixit: 

« Quare persequaris me, Saule ? » Et dixit ei: « Qui es Domine? » Dixit 
' ei: «Jesus Nazarenus.» 
X X V I I I . In eo est cliristianis festum Tyrsi et sociorum ejus interfecto

rum in Grecia et nominant eos martyres. 

{1) Siguen cuatro párrafos con noticias de algunos martirios. 
(2) Este precioso documonto, liallado por Mr. Dozy y comunicado al distinguido 

ara Insta D. F. J. Simonet, mi compañero y amigo, fué publicado en el tomo V de la apre
ciada Kevista Católica titulada L a Ciudad de Dios, con notas muy importantes y curio
sas del mismo Señor Simonet que no se insertan aqui por brevedad y por delicadeza. . 
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F E B K U A R I U S . 

V. In eo est diristiani fostum Ahathe interfecte in nivitate Cesáreas. 
X I I . In eo est christianis festum Eulalie interfecte in civitate BarcM— 

nona. E t ibi martirizata est, et est ejus monasterium inhabitatum itx 
Sehelati et in eo est congregatio. 

X X I I . In ipso est prepositura cathedre Symonis Apostoli qui dictus es-fc 
Petrus Eome. 

X X I V . In ipso est festum Saneti MatMe. 

MARTIUS. 

I I I . In ipso est christianis festum Emeterii et Celidonii. E t sepulcra eo— 
rum sunt in civitate Calagurri. 

I X . In ipso est Egyptiis festum almagre , qui liniunt cum ea portas eo-
rum et cornua yaccarum suarum. E t nominatur festum eere , et est 
introitus Christi ad altare. 

X I I . In ipso est christianis festum Gregorii domini Rome. 
X I I I . In ipso est festum Sancti Leandri Archiepiscopi hyspalensis. 
X X I . E t in ipso est christianis festum. 
X X I I . In ipso est christianis festum revolutionis anni mundi Solaris, et 

est inceptio temporis apud eos , et principium horarum Pasche eorum, 
non enim precedit ante illud per diem. 

A P R I L I S . 

HI . Festum Theodosie Virginis. 
TV. E t festum Sancti Isidori Archiepiscopi yspalensis. 
X X . Et in ipso est festum Secundini martyris in Oorduba iu vico Ura-

ceorum. 
X X I I . In ipso est christianis festum Filippi Apostoli in domo atmegdis 

(id est Jerusalem.) 
X X I V . In ipso est festum Sancti Gregorii in civitate Granata. 
X X V . Est postremus horarum pasce christianis, et est major festivita-

tum eorum, et in eo est festum Marchi Evangeliste discipúli Petri, 
in Alexandria. 

X X V I I . Et christian! nominant hanc diem usque ad septem, septem 
missos, Torquatum et socios ejus, et dicunt ipsos septem nuncios. E t 
ipso est festum Bislo martiris. 

X X X . Et in ipso est festum Sancti Perfecti, et sepulcrum ejus est in c i 
vitate Corduba. 

MAJUS. 

I . Et in eo est christianis festum Torquati et sociorum ejus, et sunt 
septem mmcii, et festivitas ejus est in monasterio Gerisset et locus 
ejus Keburiene. 

I I . Et in eo est Latinis festum Felicis diaconi interfecti in civitate 
Ispali. 

I I I . In eo est postremus pluvie nisan, quern nominant christiani septem 
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nuncios. E t in ipso est cliristianis festum Cracis , quia in ipso fuit 
inventa crux Chxisti sepulta Jerusalem. E t testum ejus est in mona
sterio Pinnamellar et monasterio Catinas. 

IV. In eo est Latinis festum Treptecis virginis in civitate Estiia. 
V I I . In eo est Latinis festum Esperende et interfectio ejus, et est in 

Gorduba. E t sepulchrum ejus est in ecclesia vie Atirez. 
XII . In eo est festum Victoris et Basilii in Ispali. 
XX. In ipso est festum Baudili martiris in civitate Nemesete. 
X X I . In ipso est festum Mantii in Ispania in Elbore. 

JUNIUS. 

III . In ipso est cliristianis festum traslationis corporis Tome apostoli, 
ex sepulcliro ejus in India in civitate Calamina ad civitatem Edessam, 
que est civitatibus Sirorum. 

XII I . In ipso est cliristianis festum Julitte. 
XVI . Et in ipso est Latinis festum Adriani et sociorum ejus in civitate 

Mcomedia. 
X V I I . E t in ipso est festum in monasterio Lanitus. 
X V I I I . In ipso est festum Quiriaci et Paule interfectorum in civitate 

Cartagena, et festum utriusque in montanis Sancti Pauli in vifl Cor-
dube. 

X I X . In ipso est cliristianis festum Gervasii et Protasii interfectorum in 
civitate Mediolani. 

X X I V . Est dies alhansora. E t in ipso retentus fuit sol super Josue Alio 
Nini propliete. E t in ipso est festum nativitatis Johannis fllii Zac-
charie. 

. X X V I . In ipso est festum Pelagii et sepultuz'a ejus est in ecclesia 
Tarsil. 

X X V I I . In ipso est festum sancti Zoili, et sepultura ejus est in ecclesia 
vici Tiraceorum. 

X X I X . In ipso est cliristianis festum duorum apostolor^um interfecto
rum in civitate Eoma, et sunt Petrus et Paulus, et sepulture eorum 
sunt illic. E t festum amborum est in monasterio Nubiras. 

JULIUS. 

I . Et cliristianis in eo est festum Symonis et Jude apostolorum interfe
ctorum in terra Persie. 

X . In ipso est cliristianis festum Christofori et sepulchrum ejus est in 
Antiochia. Et festum ejus est in orto mirabili qui est in alia parte Cor-
dube, ultra fluvium ubi sunt inflrmi. 

X I . E t in ipsa est cliristianis festum Marciane interfecto, et sepultura 
eju£ est in civitate Cesárea. 

X V I I . E t in eo est Latinis festum Juste et Eufine interfectarum in Ispa
li et festum ambarum est in monasterio Auliati. 

X V I I I . In ipso est cliristianis festum Sporati, et sepultura ejus est in 
Cartagine magna. 

X X I I . In ipso est christianis festum sánete Marie Magdalene, 
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X X I V . In ipso est christianis festum Bartholomei apostoli, ét sepultura 
ejus est in India. 

X X V . In ipso est christianis festum Cucufati sepulti in civitate Barcino-
na. Rt in ipso est festum sancti Jaeobi et santi Christophori. 

X X V I . In ipso est christianis festum Christine virginis et sepultura ejus 
est in civitate Sur. Et festum ejus est in ecclesia sancti Cipriani in 
Corduba. 

X X X I . In ipso est christianis festum Fabii et sepultura ejus est in civi
tate Cesárea. 

AUGUSTUS. 

I. Et in ipso est Latinis festum Felicis martyris sepulti in civitate G e -
runda, et festum ejus est in villa .lenisen in monte Cordube... E t in 
ipso est festum Sancti Petri ciim misit Uominus angelum suum. 

V I . In ipso est christianis festum Justi et Pastoris interfectorumin c i 
vitate Compluti. E t festum utriusque est in monasterio in monte C o r 
dube. 

V I I . In ipso est christianis festum Mames sepulti in civi tate Cesárea. 
X. Ia ipso est christianis festum Syxti episcopi et Laurentii archidiaco-

ni, et Ipoliti militis, interfectorum in civitate Roma, et ag-gregatuui 
in ea est in monasterio Anubraris. 

X V . In ipso christianis est festum assumptionis Marie Virginia per quam 
sit salus. 

X X I V . In ipso est christianis festum Sancti Bartholomei sepulti in c i 
vitate Esturis. 

X X V . In ipso est christianis festum Genesii sepulti in civitate Arelaten" 
si, et festum ejus est in terris planiciei. 

X X V I . In ipso est festum Geruncii episcopi in Talica (Stalica). 
X X V I I I . Kfc in ipso est festum Augustini philosophi. 
X X X . In ipso est christianis festum Felicis Episcopi sepulti civitate 

Nola. 

SKPTEMBFAl. 

I . Et in. ipso est christianis festum Terentiani Episcopi et sociorum ejus 
martyrurn. E t estimant quod in eo est assumptio Josue filii Nini pro-
phete. 

V I I I In ipso est nativitas Mariie Virginis. 
XIV. In ipso est christianis festum Cipriani, sapieutis Episcopi Tasie in . 

terfecti in Affrica. Et festum ejus est in ecclesia sancti Cipriani in 
Oorduba. 

XV. Et in ipso est festum Emiliani. 
X V I . Et in ipso est cliristianis festum Eufemie virgiuis, interfecte in 

civitate Calcidona. 
X X I . in ipso est christianis festum Matheiapostoli et evangeliste, quem 

interfecit Aglinus rex Ethiopie. 
X X I V . hi ipso est Latinis festum decollationis Johannis, filii Zac -

charie. 
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X X V I I . In ipso est festum Adulfi et Johannis in Cordiiba. 
XXIX. In ipso est festum Michaelis Arcangeli. 
XXX. In ipso est obitus Yeronimi presbiteri in Bethleem, et festum L u 

ce evangeliste. 

OCTOBER. 

I. E t in ipso est christianis festum Julie et sociarum ejus interfectarum 
in Ulixisbona super mare Oceanum. 

XIII . In ipso est clmstianis festum trium martyrum interfectorum in ci-
vitate Corduba. lit sepultura eorum est in vico Turris, et festum eorum 
est in Sanctis Tribus. 

XXII . Et in ipso est christianis festum Cosme et Damiani medicorum 
interfectorum in civitate Egea, per manus Lisie pref'ecti à Cesare. 

X X I I I . In ipso est christianis festum Servandi et Germani monaeorum 
interfectorum martyrum, per manus Viatoris euntis ex Emerita ad 
terram barbarorum. E t sepulchra eorum sunt in littoribus Cadis, et 
festum eorum est in villa Quartus ex villis Cordube. 

X X V I I I . In ipso est christianis festum Vincentii et Sabine et Cristete 
interfectorum in civitate Abule per manus Daciani prefect! Ispa-
niarum. 

X X I X . In ipso est festum Symonts cananei et Tadei apostolorum. 
X X X . In ipso est Latinis festum Marcelli, interfecti per manus Daciani 

in civitate Tange. 

NOVEMBER. 

I. Et in ipso est christianis festum translationis corporis Saturnini Epi-
scopi martyris in civitate Tolosa. 

IV. In ipso est Latinis festum translationis Zoili ex sepulcro ejus in vico 
Cris ad sepulcrum ipsius in ecclesia vici tiraciorum in Corduba. 

VI . E t in ipso est festum Luce apostoli et evangeliste, discipuli Jesu. 
VII , In ipso est festum Albari in Corduba. 
X I . In ipso est festum alatus Martini Episcopi magniflci. Et sepultura 

ejus est in Francia, in civitate Turoni. E t festum ejus est in Tarsil A l -
canpanie. 

X I I . In ipso est festum obitus Emiliani sacerdotis. 
X V I I . E t in ipso est Latinis festum. 
X V I I I . In ipso est christianis festum Aciscli interfecti per manus Dio-

nis prefecti Cordube. E t sepultura ejus est in ecclesia carceratorum, 
et per illud nominatur ecclesia. Et festum ejus est in ecclesia facion-
tium pergamena in Corduba et in monasterio Armílat. 

X I X . E t in ipso est christianis festum Romani monachi interfecti in ci
vitate Antiochia. 

X X . In ipso est christianis festum Crispin! scpulti in monasterio quod 
est in sinistro civitatis Astige. 

X X I I . E t in ipso est festum Cecilie et sociorum ejus interfectorum in 
civitate Roma. Et festum eorum est in monasterio Sancti Cipriani in 
Corduba. 

TOMO nr. 31 

482 APENDICES. 

X X I I I . In ipso est christianis festum Clementis, Episcopi romani tercii 
post apostolum Petrum, quem interfecit Trajanus Cesar. E t festum 
ejus in villa Ibtilibes. 

X X V . In ipso est festum Innucericie martyris. 
X X V I I . In ipso Latinis est festum Facundi et Primitivi sepultorum in 

eo quod est circa Legionem. 
X X I X . In ipso christianis est festum Saturnini martyris. E t festum 

ejus est in Candis in villa Cassas Albas prope villain Berillas. 
X X X . Et in ipso est Latinis festum apostoli Andree martyris interfecti 

in eivitate Patras , ex regione Achagie, de terra Romanorum. E t fe
stum ejus est in villa Tarsil filii Mughisa. 

D E C E M B E R . 

I X . Et in ipso est Latinis festum Leocadie sepulte in Toleto. E t festum 
ejus est in ecclesia sancti Cipriani in Corduba. 

X . In ipso est christianis festum Eulalie interfecte. et sepulchrum ejus 
est in Emerita. E t nominant earn martyrem. E t festum ejus in vi l la 
Carellas prope Cordubam. 

X I V . In ipso est Latinis festum Justi et Habundi martyrum interfecto-
rum in Jerusalem. 

X V I I I . In ipso est festum apparitionis Marie matris Jesu super quem 
sit salus. E t festum ejus est in Catluira. 

X X I . Et in ipso est festum Thome apostoli. E t interfectio ejus in India. 
X X V . In ipso est Latinis festum nativitatis Christi super quern sit s a 

lus. Et est ex majoribus festivitatibus eorum. 
X X V I . In ipso est festum Stephani diaconi et est primus martyr. E t se

pulchrum ejus est in Jerusalem, et festum ejus est in ecclesia Alse-
clati (id est planiciei. 

X X V I I . In ipso est festum assumptionis ejus Johannis apostoli et evan-
geliste. 

X X V I I I . In eo est Latinis festum Jacobi apostoli, qui dictus est frater 
Christi. E t sepulchrum ejus est in Jerusalem (I). 

X X I X . In ipso est Latinis festum interfectionis infantium in eivitate 
Betleem per manus Herodis regis, cum pervenit ad eum de nativitate 
Christi Domini. Cogitavit ergo per interfectionem eorum interficere 
eum inter eos. 

X X X . In ipso est Latinis festum Eugenie interfecte, E t sepulchrum 
ejus est Rome. 

X X X I . In ipso est christianis festum Columbe interfecte in eivitate R>u-
bucus (in alio Senonia), et est martyr, et festum ejus est in casis A l -
bis prope Kerilas in monte Cordube. 

(1) Aun no se había desculnerto el sepulcro de Santiago en Compostela. 
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APENDICE NUM. 30; 

Noticia de los obispos B é t i e o s á mediados del siglo I X , citados por 
el Abad Sanson en el p r ó l o g o de su l ibro I I . 

Fuere autem Episcopi qui epistolis me censuerunt suis absolvi, hi: 
Aiiidfns videlicet qui concilio non adfuerat Emerüensis Sedis metro-

politanus Epíscopus. 
Saro, Beatiensis Sedis Episcopus, qui et ipse in priori collegio non 

fuerat inventus. 
Reculfus quoque Egabrensis Sedis Episcopus; sed et 
Beatus Astigitmus Episcopus, qui sententiam suam in Valentii Ep i 

scopi ( Cordubensis,) posuit manus. 
Jowmes vero Bastitanus Episcopus. 
Cfenesius quoque Urcitams nihilominus Episcopus, sed et 
Thendegatus Pontifex Illicitanus ore próprio injustam damnationem